Мартінсена існує три види виконавських стилів, а саме

класичний, романтичний та експресіоністичний [7]. Відносимо А. Бренделя до

класичного типу, Л. Ланга – до романтичного, Г. Гульда – до

експресіоністичного, а С. Ріхтера – до універсального.

Святослав Теофілович Ріхтер (7 (20) березня 1915, Житомир, Україна

— 1 серпня 1997, Москва, Росія) — український радянський піаніст та

громадський діяч німецького походження. Він відомий своїм пієтетом до

авторського тексту, тож його інтерпретацію можна вважати найбільш

наближеною до задуму композитора. Протягом тривалого часу виконання не